總額除以資產總額）分別約為 0.73倍及 1.37倍。目標集團於有關日期並無銀行借
貸或長期借貸。

於二零一四年十二月三十一日，目標集團的流動資產約為人民幣 929,000

元，除銀行結餘及現金外，主要包括應收附屬公司非控股股本持有人款項約人
民幣 802,000元。

於二零一四年十二月三十一日，目標集團的流動負債約為應付關聯方款項
人民幣 1,270,000元。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

本附錄三所載資料並不構成「附錄二－目標集團之財務資料」所載有關深圳市瀾
灣弘盛投資有限公司的財務資料之會計師報告之一部分，載入本通函僅供參考。未
經審核備考財務資料應與附錄一所載「本集團之財務資料」及附錄二所載「目標集團
之會計師報告」一併閱讀。

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料之編製基準

於二零一六年四月二十七日，中國奧園地產集團股份有限公司（「本公司」）
及其附屬公司（統稱為「本集團」）與獨立第三方（即深圳市瀾灣弘盛投資有限公
司（「目標公司」）的股本權益持有人）（「賣方」）訂立股權轉讓協議（「該協議」），
內容有關以現金代價人民幣 2,286,900,000元（「代價」）重大收購目標公司（其持
有其唯一附屬公司 70%的股本權益（目標公司及其唯一附屬公司統稱為「目標集
團」））100%的股本權益（「收購事項」）。

未經審核備考財務資料包括經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債
表，乃根據下文所載附註編製，以提供有關經擴大集團因收購事項完成之資
料，就編製未經審核備考綜合資產及負債表闡述收購事項之影響（猶如收購事項
已於二零一五年十二月三十一日進行）。

有關資料僅供說明而編製，而由於其假設性質使然，其未必可真實反映經
擴大集團於二零一五年十二月三十一日或於任何日後日期之財務狀況。

於截至二零一五年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合財務資料乃
根據 (i)本集團於二零一五年十二月三十一日的綜合財務狀況表（摘錄自本集團最
近期刊發之年報之綜合財務報表）及 ( i i )目標集團於二零一五年十二月三十一日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

的合併財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告）並就收購
事項作出涉及 (i)因收購事項直接而起；及 (ii)具有事實根據之備考調整，猶如收
購事項已於二零一五年十二月三十一日進行。

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表

目標 經擴大集團
本集團 集團 備考調整 未經審核備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 493,882 – 493,882
預付租賃款項 15,374 – 15,374
投資物業 4,504,545 – 4,504,545
於合營企業的權益 216,966 – 216,966
可供出售投資 75,000 – 75,000
遞延稅項資產 171,134 – 171,134
應收一間合營企業款項 151,989 – 151,989

5,628,890 – 5,628,890

流動資產
可供銷售物業 31,792,372 33,430 2,231,239 34,057,041
貿易及其他應收款 1,752,635 – 1,752,635
應收附屬公司非控股股東款項 26,534 44,679 71,213
應收關連公司款項 221,992 – 221,992
應收合營企業款項 105,320 – 105,320
可收回稅金 263,016 – 263,016
預付租賃款項 435 – 435
受限制銀行存款 1,266,632 – 1,266,632
銀行結餘及現金 7,769,046 1,407 (2,286,900) (2,084) 5,481,469

43,197,982 79,516 43,219,753

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

目標 經擴大集團
本集團 集團 備考調整 未經審核備考

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （未經審核）

流動負債
貿易及其他應付款 5,348,139 – 5,348,139
銷售物業已收訂金 9,823,411 – 9,823,411
應付附屬公司非控股股東款項 104,728 – 104,728
應付合營企業款項 1,123,287 – 1,123,287
稅項負債 2,202,224 – 2,202,224
銀行及其他借款 2,570,344 – 2,570,344
撥備 1,597,451 – 1,597,451

22,769,584 – 22,769,584

流動資產淨值 20,428,398 79,516 20,450,169

總資產減流動負債 26,057,288 79,516 26,079,059

非流動負債
其他應付款項 300,000 – 300,000
銀行及其他借款 4,802,953 – 4,802,953
遞延稅項負債 454,100 – 454,100
優先票據及債券 8,924,378 – 8,924,378

非流動負債總額 14,481,431 – 14,481,431

淨資產 11,575,857 79,516 11,597,628

附註：

1. 該等金額摘錄自本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的最近期刊發綜合財務
報表。

2. 該等金額摘錄自本通函附錄二所載目標集團的會計師報告所示之於二零一五年十二月
三十一日的合併財務狀況表。

3. 由於目標集團從事可供銷售物業前期發展項目並持有中國深圳的多幅土地，董事認
為，收購事項之交易乃透過收購附屬公司購入資產及負債。

 就編製經擴大集團之備考財務資料而言，代價人民幣2,286,900,000元透過扣減「銀行結
餘及現金」進行全面調整。本公司董事預期，收購事項將透過 a)銀行及其他借款及 b)本
集團內部財務資源相結合方式進行撥付。截至授權刊發經擴大集團之未經審核備考財

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

務資料日期，本集團尚未獲授有關銀行融資。因此，由於本集團可能產生因銀行及其
他借款產生之融資成本，故備考財務資料或會與實際業績有所不同。

 收購事項之代價人民幣 2,286,900,000元與所收購目標集團的擁有人應佔權益於二零
一五年十二月三十一日的賬面值人民幣 55,661,000元之差額為人民幣 2,231,239,000
元，於釐定其公平值時已分配至經擴大集團之可供銷售在建物業。

 本公司董事已對可供銷售在建物業之可變現淨值進行評估，並根據國際會計準則第2號